

नरिधारण की सूचना

डाक से भेजे जाने की तारीख: 00/00/0000 केवल कार्यालय के इस्तेमाल के लिए: 000000000

दावेदार का नाम दावेदार का पता शहर, राज्य, ज़पि कोड

रोजगार विकास विभाग ग़ली का पता शहर, राज्य, ज़पि कोड

अंग्रेज़ी	1-800-300-5616
स्पैनशि	1-800-326-8937
कैंटोनीज़	1-800-547-3506
मैंडारनि	1-866-303-0706
वयितनामी	1-800-547-2058
TTY(बना वॉयस वाला)	1-800-815-9387

You are not eligible to receive benefits as explained below: आप लाभ पुरापृत करने के लिए पातुर नहीं हैं जैसा कि नीचे वर्णन किया गया है:

- Your request to receive payment on an invalid unemployment insurance (UI) claim using
 the Standard Base Period is denied. You requested to file a claim for benefits with a benefit
 year beginning 00/00/0000. The base period of your claim is 00/00/0000 to 00/00/0000.
 Unemployment Insurance benefit awards are computed on wages paid in the base period per
 section 1275(a) of the California UI Code. You do not have enough wages in the base period to
 establish a valid claim.
- 1. _मानक आधार अवधि का इस्तेमाल करते हुए एक अमान्य बेरोज़गारी बीमा (UI) दावे पर भुगतान प्राप्त करने के आपके अनुरोध को अस्वीकार कर दिया गया है। आपने 00/00/0000 से शुरू होने वाले लाभ वर्ष के लाभों के लिए दावा दायर करने का अनुरोध किया है। आपके दावे की आधार अवधि 00/00/0000 से 00/00/0000है। बेरोज़गारी बीमा लाभ अवार्डों की गणना कैलिफ़ोर्निया UI कोड की धारा 1275(a) के अनुसार आधार अवधि में भुगतान किए गए वेतन के अधार पर की जाती है। वैध दावा स्थापित करने के लिए आपके पास आधार अवधि में पर्याप्त वेतन मौजूद नहीं है।
- 2. _Your request to receive payment on an unemployment insurance (UI) claim based on an Alternate Base Period is denied. You do not have enough wages in the Alternate Base Period to establish a valid claim. You requested to file a claim for benefits with a benefit year beginning 00/00/0000. Under the Alternate Base Period program the base period of your claim is 00/00/0000 to 00/00/0000. Unemployment insurance benefit awards are computed on wages paid in the base period per section 1275(b) of the California UI Code.
- 2. _एक वैकल्पिक आधार अवधि के आधार पर बेरोज़गारी बीमा (UI) दावे पर भुगतान प्राप्त करने के आपके अनुरोध को अस्वीकार कर दिया गया है। वैध दावा स्थापित करने के लिए आपके पास वैकल्पिक आधार अवधि में पर्याप्त वेतन मौजूद नहीं है। अपने 00/00/0000 से शुरू होने वाले लाभ वर्ष के लाभों के लिए दावा दायर करने का अनुरोध किया है। वैकल्पिक आधार अवधि कार्यक्रम के तहत आपके दावे की आधार अवधि 00/00/0000 से 00/00/0000 है। बेरोज़गारी बीमा लाभ पुरस्कारों की गणना कैलिफ़ोर्निया UI कोड की धारा 1275(b) के अनुसार आधार अवधि भें भगतान किए गए वेतन पर की जाती है।

- 3. _Your request to use base period wages from a prior claim to establish a current unemployment insurance (UI) claim is denied. Wages used in establishing a claim in any benefit year cannot be used to establish a claim in the next benefit year per section 1275 of the California UI Code. The effective date of your new claim is 00/00/0000. The base period of your claim is 00/00/0000 to 00/00/0000. Only wages paid during the base period may be used to establish a claim.
- 3. _एक मौजूदा बेरोज़गारी बीमा (UI) दावे को स्थापित करने के लिए एक पूर्व दावे से आधार अवधि वैतन का इस्तेमाल करने के आपके अनुरोध को अस्वीकार कर दिया गया है। किसी भी लाभ वर्ष में दावा स्थापित करने में इस्तेमाल किय गये वेतन का इस्तेमाल कैलिफोर्निया UI कोड की धारा 1275 के अनुसार अगले लाभ वर्ष में दावा स्थापित करने के लिए नहीं किया जा सकता है। आपके नए दावे की प्रभावी तारीख 00/00/0000. है। आपके दावे की आधार अवधि 00/00/0000 से 00/00/0000. है। दावा स्थापित करने के लिए केवल आधार अवधि के दौरान भुगतान किए गए वेतन का इस्तेमाल किया जा सकता है।
- 4. _Your request to re-open your claim that ended on 00/00/0000 is denied. The benefit year of an unemployment insurance (UI) claim begins on the Sunday in the week you filed your claim. The claim ends 52 weeks later per section 1276 of the California UI Code. Payments cannot be made for weeks beyond the end date of the claim.
- 4. _00/00/0000 को समाप्त हुए आपके दावे को फिर से खोलने के आपके अनुरोध को अस्वीकार कर दिया गया है। बेरोज़गारी बीमा (UI) दावे का लाभ वर्ष उस सप्ताह के रविवार से शुरू होता है जब आपने अपना दावा दायर किया था। दावा कैलिफोर्निया UI कोड की धारा 1276 के अनुसार 52 सप्ताह बाद समाप्त होता है। दावे की अंतिम तारीख के बाद आने वाले हफ्तों के लिए भुगतान नहीं किया जा सकता है।
- 5. _Your request to continue payments on your claim that ended on 00/00/0000 is denied. The benefit year of an unemployment insurance (UI) claim begins on the Sunday in the week you filed your claim. The claim ends 52 weeks later per section 1276 of the California UI Code. Payments cannot be made for weeks beyond the end date of the claim.
- 5. _00/00/0000को समाप्त हुए आपके दावे पर भुगतान जारी रखने के आपके अनुरोध को अस्वीकार कर दिया गया है। बेरोज़गारी बीमा (UI) दावे का लाभ वर्ष उस सप्ताह के रविवार से शुरू होता है जब आपने अपना दावा दायर किया था। दावा कैलिफोर्निया UI कोड की धारा 1276 के अनुसार 52 सप्ताह बाद समाप्त होता है। दावे की अंतिम तारीख के बाद आने वाले हफ्तों के लिए भुगतान नहीं किया जा सकता है।
- 6. _Your request to continue payments on your exhausted unemployment insurance (UI) claim is denied. When you filed your claim effective 00/00/0000 you were entitled to a maximum benefit award of \$000 at \$000 per week for XX weeks. The payment for the week ending 00/00/0000 exhausted your claim. The benefits payable in any one benefit year shall not exceed the maximum benefit amount per section 1281(b1) of the California UI Code. Therefore, payments cannot be made after a claim balance has been exhausted.
- 6. _आपके समाप्त हो चुके बेरोज़गारी बीमा (UI) दावे पर भुगतान जारी रखने के आपके अनुरोध को अस्वीकार कर दिया गया है। जब आपने अपना दावा 00/00/0000 को दर्ज किया था, तब आप XX सप्ताह के लिए \$000 प्रति सप्ताह पर \$000 के अधिकतम लाभ पुरस्कार के हकदार थे। 00/00/0000 को समाप्त होनें वाले सप्ताह के लिए भुगतान ने आपके दावे को समाप्त कर दिया है। किसी भी एक लाभ वर्ष में देय लाभ कैलिफ़ोर्निया UI कोड की धारा 1281(b1) के अनुसार अधिकतम लाभ राशि से अधिक नहीं होंगे। इसलिए, दावे की शेष राशि समाप्त होने के बाद भुगतान नहीं किया जा सकता है।
- 7. _You have established a valid claim for unemployment insurance (UI) benefits with a benefit year beginning 00/00/0000. Section 1276 of the California UI Code provides that a benefit year is a 52 week period. The benefit year of your claim does not end until 00/00/0000.
- _आपने 00/00/0000. को शुरू होने वाले लाभ वर्ष के साथ बेरोज़गारी बीमा (UI) लाभों के लिए एक वैध दावा स्थापित किया है। कैलिफोर्निया UI कोड की धारा 1276 प्रदान करती है कि एक लाभ वर्ष 52 सप्ताह की अवधि होती है। आपके दावे का लाभ वर्ष 00/00/0000 तक समाप्त नहीं होता है।

- 8. _Your request for interest payments on your retroactive unemployment insurance (UI) benefits is denied. There is no provision in the law to allow the Department to pay interest on benefits.
- 8. _आपके पूर्वव्यापी बेरोज़गारी बीमा (UI) के लाभों पर ब्याज भुगतान के लिए आपका अनुरोध अस्वीकार कर दिया गया है। विभाग को लाभ पर ब्याज का भुगतान करने की अनुमति देने के लिए कानून में कोई प्रावधान नहीं है।
- 9. _You reported that your last employer was XXXX. After considering the available information, the Department finds that you were not an "employee," per section 621B of the California Unemployment Insurance Code.
- 9. _आपने बताया कि आपका पछिला नियोक्ता XXXX.था। उपलब्ध जानकारी पर विचार करने के बाद, विभाग ने पाया कि आप कैलिफ़ोर्निया बेरोज़गारी बीमा संहतिा की धारा 621B के अनुसार "कर्मचारी" नहीं थे।
- 10._You reported that you were employed as an independent contractor, not as an employee with XXXX. After considering the available information, the Department finds that you were an "employee" per section 621B of the California Unemployment Insurance Code.
- 10._आपने बताया कि आप एक स्वतंत्र ठेकेदार के रूप में कार्यरत थे, XXXX के कर्मचारी के रूप में नहीं। उपलब्ध जानकारी पर विचार करने के बाद, विभाग ने पाया कि आप कैलिफ़ोर्निया बेरोज़गारी बीमा संहतिा की धारा 621B के अनुसार "कर्मचारी" थे।
- 11._Your request to file an unemployment insurance (UI) claim beginning 00/00/0000 based on an Alternate Base Period is denied because you qualify to file a Standard Base Period claim. Pursuant to section 1275(b) of the California UI Code, the Alternate Base Period can only be used to file a UI claim when there are not enough wages earned in the Standard Base Period to file a monetarily valid UI claim.
- 11._एक वैकल्पिक आधार अवधि के आधार पर 00/00/0000 से शुरू होने वाले बेरोज़गारी बीमा (UI) का दावा दायर करने का आपका अनुरोध अस्वीकार कर दिया गया है क्योंकि आप एक मानक आधार अवधि का दावा दाखिल करने के योग्य हैं। कैलिफ़ोर्निया UI कोड की धारा 1275(b) के अनुसार, वैकल्पिक आधार अवधि का इस्तेमाल केवल UI दावा दायर करने के लिए किया जा सकता है, जब मौद्रिक रूप से मान्य UI दावा दायर करने के लिए मानक आधार अवधि में अर्जित पर्याप्त वेतन नहीं होता है।
- 12._Your request to file an unemployment insurance (UI) claim based on the Alternate Base Period (ABP) effective 00/00/0000 is denied. Pursuant to section 1275(b) of the California UI Code, the first date an ABP claim can be filed is 04/01/12.
- 12._वैकल्पिक आधार अवधि (ABP) के आधार पर 00/00/0000 को प्रभावी बेरोज़गारी बीमा (UI) दावे को दायर करने के आपके अनुरोध को अस्वीकार कर दिया गया है। कैलिफ़ोर्निया UI कोड की धारा 1275(b) के अनुसार, ABP दावा दायर करने की पहली तारीख 04/01/12 होती है।

APPEAL INFORMATION अपील संबंधी जानकारी

If you believe that this decision is not correct, you may file an appeal to the field office shown at the top of this form. In your appeal letter, explain why you do not agree with this decision. Any appeal from this notice, to be timely, must be filed on or before 00/00/0000.

यदि आप मानते हैं कि यह निर्णय सही नहीं है, तो आप इस फॉर्म के ऊपर दिखाए गए फील्ड ऑफिस में अपील दायर कर सकते हैं। अपने अपील पत्र में बताएँ कि आप इस निर्णय से सहमत क्यों नहीं हैं। इस नोटिस पर कोई भी अपील, समय पर होने के लिए, 00/00/0000 को या उससे पहले दायर की जानी ज़रूरी है।

Important:

While an appeal is pending, you must continue to submit claim forms for each week you wish to be paid. If the final decision holds you eligible, you will only be paid for those weeks for which you have filed claim forms and have met all eligibility requirements.

महत्वपूर्ण:

जब तक कोई अपील लंबित है, तब तक आपको हर उस सप्ताह के लिए दावा फॉर्म सबमिट करते रहना जारी रखना ज़रूरी है, जिसके लिए आप भुगतान प्राप्त करना चाहते हैं। यदि अंतिम निर्णय आपको पात्र ठहराता है, तो आपको केवल उन सप्ताहों के लिए भुगतान किया जाएगा जिनके लिए आपने दावे के फॉर्म को दाखिल किया है और सभी पात्रता आवश्यकताओं को पूरा किया है।